
 

 

 

 

習志野市 
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～ 

令和元年９月２０日 

 

 

 

 

 

 

 

 

四市複合事務組合（船橋市、習志野市、八千代市、鎌ケ谷市で構成。以下「組合」と

いいます。）では、増加を続ける火葬需要に対応するため、運営する馬込斎場に続き、

（仮称）第２斎場（正式名称「しおかぜホール茜浜」）を整備しておりましたが、令和元年

１０月８日（火）に供用開始する運びとなりました。 

つきましては、下記のとおり報道関係者向け内覧会及び竣工式を開催いたしますので、

ご取材賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

≪報道機関向け内覧会≫ 

日時：令和元年９月３０日（月）午前１０時から１２時まで 

    ※上記時間内は自由に施設内をご覧いただけます。 

場所：しおかぜホール茜浜（習志野市茜浜３丁目７番６号） 

別紙「案内図」をご覧ください。 

 

≪竣工式≫ 

日時：令和元年１０月７日（月）午後３時から 

内容：組合管理者挨拶、組合議会議長挨拶、テープカット等 

出席者：組合管理者（船橋市長） 

組合議員（習志野市長、八千代市長、鎌ケ谷市長を含む） 

       その他行政、地域関係者、施工会社等 

※供用開始は令和元年１０月８日（火）からとなります。 

 

※このご案内は、四市複合事務組合を構成する四市の広報担当課がそれぞれの市政

担当者様へ配信しております。配信が重複する場合があるかと思いますが、ご容赦くだ

さい。 

 

 

しおかぜホール茜浜報道関係者向け内覧会 

及び竣工式について 

報道関係者各位 

問合せ先 

健康福祉部社会福祉課 

担当：安田 輝智（課長） 

電話 047-451-1151 内線 201  



案内図 

・広域図 

 

・詳細図 

 

車 ：上記地図を参考にご来場ください。（駐車場３０２台完備） 

電車：JR 京葉線新習志野駅からタクシー 約１０分 

現在南側進入道路の供用が開始

されておりませんので、敷地北

側入口からご来場ください。 

別紙 


	習志野市報道リリース：しおかぜホール茜浜報道関係者向け内覧会及び竣工式
	9月13日　習志野市報道リリース：しおかぜホール茜浜報道関係者向け内覧会及び竣工式

